Prestados os esclarecimentos necessários e após análise dos 

documentos relacionados às matérias constantes na Ordem do Dia acima, os membros do 

Conselho de Administração, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas, votaram e 

deliberaram o quanto segue. 

5.1 Aprovar a outorga de 400.141 (quatrocentas mil cento e quarenta e uma) opções de 

compra no âmbito do Programa de ILP da Companhia, correspondentes, nesta data, a 0,19% 

(zero vírgula dezenove por cento) do capital social da Companhia, observado o limite 

estabelecido no Programa de ILP e no Plano SOP, bem como autorizar a celebração dos

[...]

eventuais contribuições e encargos eventualmente incidentes na época do pagamento do 

valor e/ou exercício da Opção relacionados diretamente ao ILP, sem prejuízo do disposto na 

Cláusula 3.16 abaixo.  

2.5.1. Para efeito do cálculo da Quantidade Final de Outorga, o Fator ILP máximo a ser 

considerado deverá ser de 125% (cento e vinte e cinco por cento). 

2.5.2. A Quantidade Final de Outorga do “Valor Bruto em Dinheiro” e/ou da “Quantidade de 

Opções Iniciais”, será calculada aplicando-se o Fator ILP nas proporções indicadas no Termo 

de Seleção. 

Por exemplo: 

Caso o Participante tenha optado por receber 50% (cinquenta por cento) em opções e

[...]

* ”Opções” significam as opções de compra de ações de emissão da Companhia, outorgadas 

nos termos do Programa e do Contrato. 

(a.1)  Para fins de referência, o valor total de ILP outorgado ao(à) Participante, equivalente, em 

reais, é de R$5.470.301,28 (cinco milhões quatrocentos e setenta mil trezentos e um reais e vinte 

e oito centavos), que considera o Valor Bruto em Dinheiro e/ou a Quantidade Bruta em Opções, 

conforme definidos no Contrato (“Total Bruto da Outorga”). 

b. Tive acesso à íntegra do Programa de Incentivo de Longo Prazo, aprovado em 09 de